galicia”, doc. 109. garcÍa álVarEz, “catálogo de documentos reales”, doc. 403. 
carrIEDO TEJEDO, “cronología de los obispos lucenses de hace un milenio (893-
1002)”, p. 389.

“Carta de Sancta Eolalia de Fingoim”

In Nomine Pii et Dei Miseratoris 
Eiusque in conparaclitum Spiritum amborumque Sanctitas993

Qui est in Trinitate Unus Deus

990 correcto: exercuerant.
991 correcto: tenentes.
992 correcto: conscii.
993 El original tendría: In nomine Patris et Filii Miseratoris Eius, Qui una cum 

Paraclitum Spiritum –Amborumque Sanctitas– Qui est in Trinitate Unus Deus.
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hac gestum hac actum notionem facimus quod in discursum minime relin-
quimus. Idcirco acepta994 quidem nonnulli sunt sed plerisque manet scitum et a 
Nobis patet clarum eo quod fecit comes adefonsus gudestei Testamentum de 
Uilla framiri –qui est secus ripa Minei prope Uilla Dori– ad Monasterio Sanc-
te Eolalie Nuncupatum locum fingoni ab omni integritate sua uel eius opificia 
propter remedium anime mee subuolem995 eius nomine ruderigus. Et obtinuerunt 
namque Uillam memoratam ipsam pro parte Monasterii huius annis plurimis, 
quousque uenit Mulier nomine Donna Exemena qui fuit coniugem de Didacus 
adefonsi et abstulit eam de iuri Ecclesie annis III, dicente quod ipsa Uilla medie-
tatem ex eam ceciderat in partitionem de Uirum Suum Didacus adefonsi, et illa 
alia media quod testauerat memoratum Socer eius ad ipsum cimiterium.

Quamobrem peruenerunt in presentia Serenissimi Princeps Donni Ueremudi 
regis uel Eiusdem Pontificum et comitum in Uilla castello ad rabbati. Querimo-
niauerunt se Tutoribus atque Procuratores huius Monasterii –in presentia regis– 
nominibus froila confessus et felix Diachonus, qui et in Eius presentia dixerunt 
quoniam abstulerat Ipsa Donna Exemena simul et filii Eius medietatem de ipsa 
Uilla supra nominata de iuri Ecclesie ubi integra erat testata. Et filii eius Pelagius 
Didaci et Osorius Didaci responderunt atque dixerunt quod illam medietatem –
secundum superius resonat– fuerat de partitionem Pater eorum Didacus adefonsi. 
Tunc precepit eis rex ut ad diem aptum daretur ex amborumque partes Testes 
per manum Sagioni rudesindus, sicut et fecerunt.

Dederunt de parte Monasterii Testes nominati: Ipse supradictum froila con-
fessus, felix Diachonus, gundissalus Presbyter, hermegildus Presbyter et alii layci 
XXXa . Et dederunt ex alteram partem alias XXXª. Tunc precepit rex simul et omni 
concilio uel Iudicum ut iurassent de parte Ecclesie isti nominati ·X· qui erant Pres-
byteros et concessores,996adfirmassent assertionem suam.Dum autem accesserunt 
ad Sacrum Iuramentum, tum cognouerunt se in ueritatem ipsam Donna Scemena 
simul cum filiis eius quod iniuste tenebant eam. Et noluerunt iuramentare eas et 
integrauerunt eam ad Monasterio secundum erat ueritas et in testamento scriptum 
erat. Et propter hanc causam exhiberi Judices preceperunt agnitioni huius ut 
quisquis ille fuerit sponte aut neglecte qui hanc memoratam Uillam de iuri huius 
Monasterii auferat uel de Tutoribus eius tam Nos sepe memorata qui usque nunc 
presenti die eam superbe contendimus uel quilibet fuerit ille; tunc qui talia temp-
tare comiserit, pariat pro parte Monasterii huius auferat997 uel de Tutoribus eius uel 
Uoci eius auri libras bis binas et pro regia pras998 alias tantas.